
REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION No.86-2-1-1- (15965 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

at En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Sefior 
yo Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 

22 de Diciembre de 1.976; y por la señora Superintendente de 

Compañías en sus Resoluciones Nos. ADM-86171 y ADM-36206 del 
: 23 y 30 de junio de 1986; 

CONSIDERANIO 

QUE el 5 de junio de 1936 se ha otorgado ante el Notario 
0 Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo Fálconi Ledesma, 

la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
0 estatutos de GRANMAR S.A.; 

QUE el abogado Raúl Estrada Ulloa, gu su calidad de Ge- 
rente General de la compañía, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presenta- 
do cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE la referida escritura pública guarda conformidad 
con el Informe No. 86-719-IA del 27 de junio de 1986, emi- 
tido por el Departamento de Inspección de esta Institución; 

QUE cl Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-86-0850 del 3 de julio de 1986, ha emitido informe favo- 
rable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respec- 
tivos; 

0 En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
0 Ley; y, 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital 
de GRANMAR S,A. por CUARENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIEN- 
TOS MIL SUCRES, dividido en cuarmnta y cinco mil cuatrocien- 
tas nuevas acciones de un mil sucres cada una, y b) La 
reforma de estatutos constantes en la indicada escritura. 

RESUELVE 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Quinto de - 
este Cantón; tome nota al margen de la matriz de la escritu 

o/ za pública que se aprueba del contenido de la presente 
Li Resolución y siente razón de esta anotación. 

? 

A 

¿NN > —ÉÁ N 

Fi Ma WN . 

Y 
i 

y 

1



$ 

REPUBLICA DEL ECHADOR o | - 0012 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

a . 

Resolución No.86-2-1-1- Foja 2 de 2 05265 
Compañía: GRANMAR S.A... o 

t 

"AA ARTICULO "TERCERO. - DISPONBR que' el Registrador Mer- 
——— 62013] del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referida es- 
JOASOMA HAY OU aan te con la y SoviaAE des rosts archive 

vé, 

  

eve” ala copia dedichs escritura y 

Y 

$ restantes con la 
razón de la inscripción que se.qyá +-Y7-P] cumpla con las 
demás prescripciones contenid Jod la LOX ds, Registro. 

Y A 

ARTICULO CUARTO.- DIS oUÉR € dá Notaria Octava de 
este Cantón, anote al margen della A Eria Be 2 escritura 
pública del 17 de febrero ce NE, e láncdal se consti- 

ha protedido a aunentar 
t4tos ,medíante la escritura 

¿Solución y siente 

eo 
E 

tuyó la compañía en referenci 
el capital y a reformar sus es 
pública que se aprueba por la prés 
razón de esta anotacion. 

  

   

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.      
en la Superintendencia de COMUNIQUESE.- DADA y £i 

| 1986 Compañías en Guayaquil, a 

ea 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 14.948 a 14.952, 
número 1.066 del Registro Mercantil, Libro de Ardustriales y a= 

notada bajo el número 9.025 del Repertorio uayaquil, diecio 

seis de Julio de mi novecientos ochenta/Á eis -.- El Refistra- 

dor Mercantilao 

DL.YYA 

, ¿Y CERTIFICO 2 «ue con fecha de hoy , 

    

CERPIFICO: (ue con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en



la 

dx. x 

anterior Resolución a fojas 2.974 del Registro Mercantíl, Libro 

de Industriales de 1.976; 12.853 del mismo Regiatro de 1.979; 16 - 

de igual Kkegistro «641.754 del propio Registro de 1.984; - 

10.018 del Registro Mercantil, Libro de Industrialek de 1.985; y , 
468 del mismo Registro de 1.986, al margen de las inscripciones - 

respectivas .- Guayaquil, dieciseis de JulWh 

í 

     

  

    
P
a
 

e 

ho 1% Mau 
4 y 1 Y 4% * . AS . . e 

PP PAN AS AAA 
AA 

er 

JQARQUAA VIDA 4 RIN ao aya Sa 

aperos od a a 

a 

de mil novecientos Y 

A 
a 

   


